
ZESZYT 7/19. 1 KWIECIEŃ 39 r

OMAWIA ZAGADNIENIA FILATELlSl'Fiu FOłSJUEJ 
Wychodzi każdego pierwszego i piętnastego z przerwę w miesiącach letnich- 
Prenumerata: z premią co mieś. 4 zł. rocz., 2 zł. półrocz., 1 zł. kwart, na konto PKO 144987- 
Ogłoszenia: strona 20 zł., pół strony 10 zł„ ćwierć strony 5 zł., drobne 5 gr. za wyraz.

Adres: „ŁĄCZNIK FILATELISTYCZNY" Żyrardów.

Przyłączenie Zaolzia do Rzeczypospolitej przyniosło filatelistom pol
skim wiele ciekawych i cennych eksponatów, Do takich należę listy ostem
plowane przez urząd pocztowy' JABŁONKÓW stempelkiem „JABŁONKÓW”, 
który był używany do stemplowania korespondencji w ciągu pierwszych 36 
godzin urzędowania z powodu braku datownika.

Stempelek jest uwidoczniony na ilustracji.
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W wielkiej księdze filatelii europejskiej zachodzą 
wielkie zmiany. Dziejowe wypadki rodzą. się i przemi
jają z błyskawiczną szybkością. Historia mknie . na 
skrzydłach myśli ludzkiej. Nie iak dawno byliśmy 
świadkami zamknięcia ostatniej karty albumu filateli
stycznego Austdi, iaż za tym nastąpiły zmiany w fila- 
ielii Czechosłowacji, dzisiaj znów zamknęła się karta 
tegoż państwa....

Nemezys dziejowa mści się. Za winy popełnione 
należy zapłacić.

Słowacja ogłosiła swoją niepodległość. Nowy jej 
rząd zarządził, między innymi, wydanie własnych sło
wackich znaczków. Nowa karta w europejskim albu
mie. Filateliści zbierający „nowości", będą mieć nowe 
ciekawostki.

Ziemię czeską zajęły wojska okupacyjne. Jak się 
tam stosunki ułożą trudno przewidzieć. Zcpwenie na 
tym terytorium zostaną wydctne nowe znaczki pocztowe.

Czy jednak na tym koniec? czy los nie gotuje 
światu nowych niesuoozianek, nowych kart w filateli
stycznym albumie, lub zamknięcia innych': Prasa bi- 
je na alarm.... Nazwy krajów w których mogą nastą
pić kataklizmy stale skaczą po łamach dzienników^... 
Liechtenstein, Hołandja, Szwajcaria.... Nikt nic nie wie 
na pewno......

Aïe jedno wiadomym jest dobrze, to, ś® bę
dziemy mieli własne kolonialne polskie znacæki. 
Sprawa kolonij dla Polski jest na ustach i w ser
cach wszystkich polaków. Mówi się o niej i za gra
nicą. Zbliża się czas. Polska kolonie ©trzyma, ho 
tak chce Wielki Polski Naród....
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KONKURS
w którym każdy uczestnik zdody wa premie»

Pragnąc dać możność naszym Czytelnikom uzy
skania bez żadnych wydatków kolekcji pięk
nych całosiek polskich, albo kompletu rzadszych znacz
ków polskich, ogłaszamy konkurs, w którym każdy u- 
czesinik zdobywa liczne filatelistyczne premie.

Warunkiem konkursu jest jednanie dla naszego 
czasopisma nowych prenumeratorów. Udział w konkur
sie może brać każdy filatelista. Konkurs trwa do 15 
czerwca r. b..

Za zjednanie każdego nowego prenume
ratora, który na przekazie PKO 144987 poda nazwisko 
osoby jaka go zjednała,

prześlemy natychmiast zbieraczom całostek,
2 całostki zaolziańskie, 

zbieraczom zaś znaczków,
2 rzadsze znaczki polskie p/g wyboru Redakcji.

Kto w okresie trwania konkursu zjedna najwięk
szą ilość nowych prenumeratorów, ten otrzyma dodat
kowa cenna premie. Następnych dziewięciu otrzyma 
9 kolejnych dodatkowych premij.

Za zjednanie firmy sprzedającej znaczki, która zaj
mie się komisowa sprzedażą zeszytów „Łącznika", 
(odsprzedawcom liczymy po 10 groszy), dajemy cen
na premię filatelistyczna p/g wyboru Redakcji.

Za zorganizowanie zbiorowej prenumeraty w szko
le, lub w stowarzyszeniu, dajemy cenna filatelistyczna 
premię, oraz warunki bardzo dogodne.

iiriiniiiiiimriiiiiii
Za dostarczenie Redakcji na oddzielnej kartce wy

raźnie i dokładnie napisanych każdych 5 adresów 
rzeczywistych filatelistów, którzy „Łącz
nika" nie prenumerują, dajemy 1 całostkę zaolziarteka 
lub inna filatelistyczna premię.



ZESZYT 7. 4 STRONA.

PREMIE
DLA NASZYCH PRENUMERATORÓW.

Do niniejszego zeszytu „Łącznika" jako miesięcz
ną bezpłatną premię, dla prenumeratorów zbierających 
całostki i datowniki, załączamy

całostkę z a o I z i a ń s k ą 
ostemplowaną w pierwszej chwili zajęcia danej miej
scowości Zaolzia, przez Wojska Polskie, 
dla zbierających znaczki załączamy

fal sy fi I< at znaczka polskiego.
** *

Bezpłatne premie przeznaczone na miesiąc maj, 
będą wyjątkowo piękne i oryginalne,,

** *
Pośpieszamy podzielić się z naszymi Prenumera

torami przyjemną wiadomością. Już w najbliższym cza
sie będziemy dodawać wszystkim pre
numeratorom^ jako bezpłatne premie co 
miesiąc

falsyfikaty znaczków polskich, 
na które się złożą „Port Gdańsk", „Czerwony Krzyż", 
„Korpus Polski", „Levant" „wydanie krakowskie", „po
znańskie" i wiele innych, które z czasem, złożą się na 
oryginalny i obfity zbiór falsyfikatów. , ..

W celu uniknięcia nieporozumień, zeszyty 
„Łącznika” otrzymywać będą wyłącznie prenumera
torzy mający opłaconą prenumeratę. Kto więc nie 
opłacił prenumeraty, proszony jest o szybkie ure
gulowanie tej sprawy.
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O nowych okolicznościowych datownikach wprowadzonych w 
polskich urzędach pocztowych w najbliższym okresi® dwutygodnio
wym, żadnych wiadomości nie otrzymaliśmy.

W dniach 14-go i 16-go ikwietnia r. b. odbędą się pierwsze 
(inauguracyjne) loty pocztowe z Warszawy do Londynu i z War
szawy do Rzymu. W związku z tym przesyłki pocztowe prze.słane w 
tych dniach tymi lotami, zostanę ostemplowane okolicznościowo.

Pragnęcy uzyskać te ostemplowania, zechcq przesiać odpo
wiednio oirankowane przesyłki w listach do urzędu pocztowego 
Warszawa 2.

Abonenci całostek, powyższe listy z pierwszych 
lotów do Londynu i do Rzymu otrzymają w abona
mencie»

Inni nasi prenumeratorzy nie abonujący całosiek, 
a pragnący posiadać powyższe listy, zechcą nadesłać 
do Redakcji zamówienia, ponieważ uzyskamy tylko ty
le listów, ile będziemy posiadać zamówień.

Abonentom całostek przesłaliśmy w ubiegłym 
okresie następujące 2 datowniki okolicznościowe5
a) kopertę pamiątkową ostemplowaną bs punkcie 

„ŁAWOCZN®”, w momencie urzeczywistnienia 
odwiecznego Syczenia POLSKI i Węgier wspól
nej granicy polsko-węgierskiej,

b) kopertę z datownikiem okolicznościowym WIL
NO "i 25 2 39, „IV MARSZ NARCIARSKI ZGŁÓW- 
WILNO".
Za koperty te potrącamy z kont po 25 groszy 

za każdą.
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POLSKIE ZWACZICI POCZTOWE«
W związku z dzisiejszym artykułem „O ZNACZKU", omawiają

cym papier dla druku znaczków, podajemy nasiępujqce opisy:
* ¥ ¥

W październiku 1824 roku został wydany znaczek z podobizna 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, Stanisława WOJCIECHOW
SKIEGO. Znaczek wykonano p/g projektu F. Aumillera, w kolorze 
czerwonym na papierze kredowym, w nakładzie 3 i pół 
miliona egzemplarzy, ząbkowanie grzebieniowe, 11,5, wartość no
minalna 1 złoty.

*
*

W maju 1927 roku został wydany znaczek z podobizna Fryde
ryka CHOPINA projektu Z. Kamińskiego. Znaczek wartości 40 gr. 
w kolorze niebieskim, w nakładzie 3 miliony i 69 tysięcy sztuk, pa
pier kredowy. zqbkowanie grzebieniowe 11,5.

Część tego nakładu została wydrukowana farba nieod
powiednia, którajprzy lekkim skrobaniu spełza, pozosta
wiając niezadrukowane „gołe" miejsca. Z tego korzystają różni „maj
strowie" preparujący błędnodruki.

* » *
W maju 1929 roku zostały wydane 2 znaczki na papierze z 

nadrukowanym uprzednio iłem. Znaczki te noszą popularną 
nazwę „oświatowych". Projekt Z. Kamińskiego przedstawia młodzień- 
da trzymajqcego§w ręku palqcq się lampkę (kaganek oświaty). U 
góry nadruk „POCZTA POLSKA" nominalna wartość, pod nim z le
wej strony, na dole napis „NA OŚWIATĘ 5 gr." Druk płaski, papier 
zwykły gruby, 46 gr., tło składa się z kolorowych pionowych falis
tych linii, ząbkowanie grzebieniowe 11,5.
Wari. 10 gr. plus dopłata 5 gr. karminowobiunatny, tło jasno zielo

ne, nakład 2,970,000 sztuk:
Wari. 20 gr. plus 5 gr. nadpłata, niebieski, tło czerwonopomaraa- 

czowe, lub żółiopomarańczowe (odmiany barw), nakład 
2,950,000 sztuk.

iisiiiittiittiiirniggiiiaaggaiigagaiDiiiiiiiiiigaiiiiiaiiigiiiiiiiiiiiiińiiiiiiitiitiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiaiiiiiiiitiiiiiiiiniiiiiaiiitii

W celu umknięcia przerwy w prenumera- f 
I cie i w abonamencie całostek, prosimy o u- | 
ę regulowanie zaległości i o opłatę bieżącą.

i Biiai11 111'aaaiaaataBBaiaaiaaai ■giiiiaagaii iBgaiiagagnaaEiiaaraagaaaaaagaaaaaagaaBai
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Znaczki pocztowe są drukowane na papierze, którego rozróż
niamy wiele gatunków. Jedne z nich są wytwarzane ze szmat i te 
nazywamy „szmacianymi", inne są wyrabiane z włókna drzewnego, 
obrobionego chemiczne i ie nazywam'1 „celulozowymi", a jeszcze 
inne, są wyrabiane z włókien drzewnych i te nazywamy „drzewny
mi". Do wyrobu znaczków dawniej używano papierów „szmacianych”, 
dzisiaj się używa „Celulozowych". Papier taki jest dostateczni® „prze- 
klejony", co pozwala na pisanie na nim atramentem, który wsiąka
jąc weń nie rozlewa się. Klejenie papieru odbywa się jeszcze wtedy, 
kiedy masa papierowa jest w kotłach płynna. Wtedy dodaje się 
pewną ilość żywicy rozpuszczonej w gorącej wodzie z domieszką 
ałunu i dobrze miesza. Źle „klejony" papier powoduje często zmia
nę odcieni znaczka. Wilgoć bowiem wywołuje fermentację gumy, 
jaką jest posmarowana odwrotna część znaczka, ta z łatwością 
przenika warstwę papieru i działając na farbę znaczka, zmienia jej 
odcień i odcień naturalny papieru.

Papiery przeznaczone na znaczki, bywają często farbowane w 
masie"na kolor żółtawy, różowawy, niebieskawy, czerwonawy i zie
lonkawy. Do znajdującej się jeszcze w stanie płynnym masy pa
pierowej, dodaje się odpowiednią ilość farby i dokładnie miesza, 
przez co włókna równomiernie przyjmują pożądany odcień. Nastę
pnie masa papieru automatycznie rozkłada się cieniutką warstwą 
na gęste metalowe siatki i prasuje. Wilgoć przechodzi przez szcze
liny siatki a pozostała masa prasuje się w arkusz. Czasem arkusz 
ma określoną długość, czasem zaś robi się szeroką wstęgę, bez koń
ca i papier nawija się w olbrzymi wał (szpula). Często siatka jest 
w odpowiednich miejscach „zgrubiona" a warstwa masy papie- 
sowej nałożona na siatkę w tych zgrabionych miejscach jest cień
sza i w tych miejscach po sprasowaniu arkusz jest cieńszy. To na
zywa się „wodnym znakiem". Niektóre znaczki są drukowana na 
papierze „kredowym". Jest to taki papier na którym podczas prasowa 
nia nakłada się cienką warstewką specjalną zaprawę. Znaczków 
na papierze kredowym nie należy my« w wodzie, bowiem lekko się 
niszczą. Należy j® odklejać nad parą.

Znaczki na papierze kredowym spotyka się dość rzadko. U 
nas zostały 'wydane dwa takie znaczki; w 1924 r. znaczek z podobi
zną Prezydenta Rzeczypospolitej Si. Wojciechowskiego i w 1927 z, 
podobizną Fryderyka Chopina. Należy pamiętać że użyta do dru
ku na papierze kredowym nieodpowiednia farba, zezwala na lek
kie usunięcie rysunku że znaczka, a pod działaniem gorąca, świat
ła, wilgoci i czynników chemicznych, przybiera inne odcienie, (c.d.n.)
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N o w ® kartki po e_z t o w e .
Zostały wydane i wprowadzone do sprzedaży kart

ki pocztowe z tłoczonym na nich znaczkiem w kolorze 
zielonym, wartości 15 gr. dla korespondencji miejscowej.

Rysunek znaczka przedstawia posiać Kazimierza 
Jagiellończyka. Nakład kari 3 miliony egzemplarzy.

Nowy nakład star ego_ znaczka.
Zostały wydane i wprowadzone do sprzedaży sta

rego wydania znaczki wartości 15 groszy, z widoczkiem 
gmachu uniwersytetu Jana Kazimierza we Lwowie. 
(LWÓW--UNIWERSYTET).

Nakład tego znaczka 12,000,000jsziuk.
Należy dadać że po okresie przewagi w sprzeda

ży znaczków jubileuszowych, obecnie spotyka się co
raz więcej w sprzedaży znaczków starych wydań.

Z ra i s_z ©zenie 5 0 milionów znaczków.
Agencja PID podaję, że około 50,000,000 sztuk 15-o 

groszowego jubileuszowego znaczka przedstawiające
go Jagiełłę i Jadwigę z insygniami krzyżackimi u ich 
stóp, zarząd poczty polskiej rozkazał zniszczyć.

O znaczku tym pisaliśmy w poprzednich zeszy
tach „Łącznika". Spowodował on znane nam wszyst
kim wystąpienie poczty gdańskiej, która wydała serję 
znaczków „odwetowych".

Resztki tego znaczka pozostające w sprzedaży zni
kają bardzo szybko. Na jego .miejsce wprowadzono 
do sprzedaży ien sam znaczek „skorygowany". Insyg
nia krzyżackie na nim zniknęły. Zostały one zastąpio
ne ornamentem.

Należy dodać że i tego wydania jest w sprzeda
ży bardzo niewiele. Za to jest bardzo wiele znaczków 
starego wydania z roku 1937-go.
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Oio jeszcze jeden niezbity dowód niedokładnego 
przemyślania projektów znaczków jubileuszowych, co 
w rezultacie wywołało zaostrzenie stosunków sąsiedz
kich i w następstwie spowodowało marnotrawstwo 
grosza publicznego.

Zniż Ił o w a t a r y i a nJ e a k tna 1 ra a .
Na skutek specjalnej umowy Rzeczypospolitej z Czechosło

wacja, listy wysyłane do tego Państwa korzystały ze zniżkowej ta
ryfy. Przesyłka listu wynosiła 50 gr. a karły 25 gr.. Obecnie, w obec 
przyłączenia tego państwa do Niemiec, z którymi ulgowa taryfa nie 
obowiązuje, warunki ulgowe już nie saiaktualne.

N aJ? a zna ć z jk ó w a a po,™ ® e _
Znaczki na pomoc zimowa cieszą sie wyjątkową sympatia u 

filatelistów polskich i zagranicznych. Przeszło 2 miliony sztuk tych 
znaczków zostało rozsprzedanych i nadal ich frekwencja nie ustaje, 
co znacznie zwiększa fundusze na pomoc zimowa. Pozostało jesz
cze przeszło 2 miliony znaczków do sprzedaży. Należy mieć nadzie
je, że zosiana one również prędko rozprzedane.

P o c z i a 1 ® t n i c ź a^.
Rozpatrywany jest projekt uruchomienia stałej linii lotniczej 

WARSZAWA—MOSKWA.
W połowie kwietnia zostanie uruchomiona linia lotnicza dla 

przewozu pasażerów i poczty z WARSZAWY do LONDYNU i z 
powrotem.

Również w tym czasie zostanie uruchomiona druga linia lot
nicza WARSZAWA—BZYM.

Po'za powyższymi liniami lotniczymi, funkcjonować będą na
stępujące linie: Warszawa-Helsingfors, Warszawa-Budapeszt, War- 
szawa-Bagdad, Warszawa-New-York.

Zmiana granic Dyrekcji Poczt o w yc h.
Z dniem I-golkwietnia r. b. wskutek zmienionych granic wo; 

jewódziw centralnych, ulegną zmianie granice okręgów Dyrekcj. 
Poczt i Telegrafów, w ten sposób, że granicelwojewódziw warszaw
skiego, Łódzkiego, Kieleekiegofi ^Lubelskiego, pokrywać się będą 
granicami okręgów pocztowych.
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O NOWY ZNACZEK.
Po 170‘latach zmagań, mąk i rozbiorów, po 170 latach krzyżowej 

drogi i Golgoty Rzeczypospolitej Polskiej i Węgier, wspólna granica stała 
się rzeczywistością.

Jest to granica braterskiej przyjaźni obu narodów, połączenie Polski 
z zaprzyjaźnionymi narodami, połączenie wolne, niekontrolowane przez ży
wioły wrogie, połączenie z południem i zachodem Europy.

Fakt ten w obliczu nadciągającej burzy dziejowej, której gromy i 
grzmoty słychać co raz bliżej, nabiera coraz więcej wyjątkowego znaczenia 
i wymaga aby Naród Polski upamiętnił go choćby jednym pocztowym 
znaczkiem.

Znaczek pocztowy to kartka hisforji. Tratia on na liście do każdego 
państwa, do każdego narodu i tam spełnia rolę Informatora, a nawet bez
płatnego propagatora, dla tego więc należy się posługiwać możliwie naj
częściej zaletami znaczka.

Urzeczywistnienie wspólnej granicy Polsko-Węgierskiej wymaga wy
dania specjalnego znaczka.

Jeśli wizyta króla rumuńskiego w Warszawie w 1937 roku spowodo
wała wydanie aż 3 bloków, po 4 znaczki każdy, jeśli mało znaczny fakt 
pierwszego lotu stratosferycznego, który przykro zapisał się w dziejach lot
nictwa, spowodował wydanie nie tylko drogiego bloczka, ale w dodatku 
obłożenie go jeszcze o 17® proc, „dobrowolnym naddatkiem", jeśli zawody 
narciarskie w których nas bił kto chciał i kto niechciaf, spowodowały wy
danie aż 4 znaczków, to fakt uzyskania wspólnej granicy z Węgrami wy
maga wydania wyjątkowo pięknego znaczka.

Czy jednak zostanie on wydany? Dotychczasowe fakty mówią same 
za siebie. Cały szereg osób wyjątkowo zasłużonych dla Polski, cały szereg 
fąkfów wyjątkowej wagi, zostały pominięte, mimo propagandy jaką prowa
dziły prasa i społeczeństwo.

p. Burghard St. w Podwotoczyskach nadesłał znaczków zagranicznych 250 szt.

„Porady Filatelistyczne" i „Falsyfikaty" oraz inne fachowe artykuły 
w następnych zeszytach.

Pierwszy kwartał skończony.
Prosimy o uregulowanie prenumeraty 

z a kwartał drugi 1“
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Zbiór znaczków polskich bez odmian 
nie jest kompletny.

Każdy poważny zbieracz uwzględnia w swoim zbiorze odmiany 
kolorów, papieru i zębkowań p/g P.Z.P. „IKAROSĄ".

Odmiany w czworoblokach, lub egzemplarzach pojedynczych 
wysyłamy do wyboru.
Biuro FJlatsIistYczne

Henryk Berowicz
Łódź, Śródmiejska 40.

ZADOWOLIĆ KLIENTA JEST NASZA ZASADĄ, ss
świadczy o iym najlepiej

WZRASTAJĄCA STALE LICZBA NASZYCH ODBIORCÓW
i szybki rozwój naszej firmy. £

Wysyłamy na życzenie wybory. i
Prosimy o listy braków. ES

CENNIK WSZYSTKICH POLSKICH ZNACZKÓW
= na rok 1939 z przesyłka 25 gr.

£ Kupujemy wszystkie znaczki pocztowe.
ES „ F I L A T E L I A »
ES Bydgoszcz, m. Focha 34. ss

Nagrodzona na Wystawach Filatelistycznych «TORUŃ 1933», «OSTROPA 1933», i
ES -GRUDZIĄDZ 1935», «WARSZAWA 1938» i «RIO do JANEIRO 1938»

F
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WYMIANĄ
ZNACZKÓW, CAŁOSTEK I DATOWNIKÓW.

Każdy prenumerator „Łącznika Filatelistycznego" ma prawo 
do bezpłatnego umieszczenia raz w roku w niniejszym dz. 
ogłoszenia nie przekraczającego 10 wyrazów. Wyrazy nadliczbowe, 
oraz powtórzenie ogłoszenia, liczymy 5 groszy za wyraz, które można 
nadsyłać cz rsiymi znaczkami obiegowymi, wraz z treścią ogłoszenia.

BARON Antoni, Pińsk-Dominikań- 
ska 33a.

Za znaczki Polski daję Euro
pę p/g Michla.
Kupię używany al
bum Sshwanenber- 
ga dla znaczków 
Europy.

CAR Kazimierz, Lwów-Zniesienie 
Modnewskiego 15. 

Nawiąże wymianę z z filate
listami Niemiec, Rosji i Litwy.

KIERKOROWICZ Artur, Lwów-Pija- 
rów 35, 

poszukuje znaczków szwaj
carskich, holenderskich i nor 
weskich, daję Europę p/q 
Michla 1939.

KOPROWSKI W.F., Żyrardów, 
poszukuje lepszych znaczków 
polskich, całostek i datowni
ków okolicznościowych z lat 
ubiegłych,
daje w zamian c a ł o s t k i 
zaolziańskie, prowi
zoryczne znaczki do 
płaty Orłowa i bieżące 
datowniki okolicznościowe.■ ■>

MASŁOWSKI Stanisisw, Kraków 
Warszawska 3.

Wymienia znaczki polskie j 
zagraniczne.

WNUK Henryk, Mińsk Mazowiecki 
Stankowi;na 8/I, 

wymienia zuaczki i kupuje 
masówkę polską i zagraniczną.

Poniżej podajemy adresy filatelistów zagranicznych, którzy 
prowadzą zamianę znaczków z Redakcją „Łącznikiem", solidnie wy
wiązywali się w tej sprawie, przesyłając nam za przesłane im każ
de 100 znaczków polskich, IGO swojego kraju.

Zastrzegamy się jednak, że żadnej odpowiedzialności w tych 
sprawach na siebie nie bierzemy.
Jean Trüb, Dübendorf-Zürich Schweiiz. (Szwajcaria) 
Ladislaus Szigeti, Budapest I-Kartnausi-ui 2. (Węgry) 
M-me Violette Bondy, Budapest V-Pannomie ut 46. (Węgry) 
Fęrdynard Vesely, Rozdęło bei Kladno 554. Czechy w Niemczech 
J. Smerkowsky, Pardubice-Tyrs nabr. 1329. Czechy w Niemczech

Dalej padamy adresy w innych państwach.
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POD PRĘGIERZYK.
W grudniu ub. roku, otrzymaliśmy od jednego z naszycłTpre- 

numeratoiów list, w którym nas prosił o umieszczenie w najbliższym 
zeszycie „Łącznika” małego ogłoszenia. Treść tego ogłoszenia była 
następująca:

Za 100-300 znaczków polskich dam równą ilość 
pamiątkowych znaczków Italii, kolonii, Fiu- 
meii San Marino. M-lle Dominici Edelweiss, 
Pedaso (Ascoli), Italia.

Ogłoszenie te ukazało się w dniu I-go grud. ru. i na skutek te
go, kilku prenumeratorów „Łącznika" przesłano do M-lle Dominici 
Edelweiss większe lub mniejsze ilości znaczków do zamiany, ale w 
ciągu kilku tygodni nie otrzymali żadnej odpowiedzi. Poszkodowani 
zwrócili się do nas. Aczkolwiek Redakcja za treść ogłoszeń nie mo
że być odpowiedzialną, jednakże w tym wypadku przesłaliśmy do 
M-lle Dominici Edelweiss list z prośbą o załatwienie sprawy jak na
leży. Po dłuższym okresie przesłaliśmy drugi list z zawiadomieniem, 
że jeśli sprawa ta nie będzie natychmiast załatwiona w myśl ogło
szenia, nazwisko M-lle Edelweiss zostaje przesłane do zagranicz
nej prasy i będzie umieszczone na „czarnej liście".

Czekamy więc jeszcze 2 ty godnie, po czym projekt nasz ze
słanie zrealizowany.

*♦ ♦
Niedawno zapowiedzieliśmy' umieszczanie w „Łączniku" adre

sów zagranicznych filatelistów prowadzących wymianę, ale w obec 
powyższego, jesteśmy zmuszeni projekt wycofać, a to w obawie na
rażenia naszych Prenumeratorów na straty i zawód.

W obec tego, że zeszyty „Łącznika" przesyłamy 
regularnie, więc z reklamacjami należy zgłaszać się 
do swoich urzędów pocztowych.

Całostki ze znaczkami FIS., ostemplowane da
townikiem FIS., ze znaczkami jubileuszowymi XX- 
lecia Niepodległości, ostemplowane datownikiem ju
bileuszowym, ze znaczkami gdańskimi, ostemplowa
ne datownikiem jubileuszowym Gdańska, są do 
nabycia w Redakcji.
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ZE ŚWIATA.

Argentyna. W związku z wystawa filatelistyczna, któ
ra odbędzie się od 6 do 14 maja r, b„ poczta argentyńska wydaje 
okolicznościowy blok, składający się z 4-ch znaczków, w. 20, 30, 50 
centavos i 1 peso, w nakładzie 20,OTO bloków.

Z okazji ostatniej podróży statku szkolnego „Presiodente Sari- 
niento", zostanie wydany specjalny znaczek w. 5 centavos.

Hollywood. Popularny reżyser F. H. Hesrick, zamiło
wany filatelista, gromadzi obecnie i opracowuje materiały dla na
kręcenia króikcmetrażowych filmów filatelistycznych.

Litwa. Z okazji 20-lecia niepodległości zostanie wydana 
serja znaczków (4 w.), oraz blok składający się z 2 znaczków, war
tości 25 i 60.,sk. Nakład 10,000 bloków ciętych i 40,000 ząbkowanych.

New !Y o r k . Na terenie wystawy Światowej buduje się 
specjalny pawilon dla wystawy filatelistycznych eksponatów. Pocz
ty wszystkich państw zostały zaproszone do~ wzięcia udziału w Wy
sławię, które jednocześnie będą mogły sprzedawać wydawane przez 
siebie znaczki po cenach'nominalnych.

Niemcy. Poczta niemiecka wprowadziła do użyikuLpro- 
pagandowe" datowniki z następującymi hasłami: „Miejcie dużo 
dziecil", „Rodzina na dziś-Naród na jutro", „Bądź dobrym dziadkiem 
dla twych wnuków", „Niemcy musza zostać krajem dzieci", „Błogo
sławieństwo dzieci decyduje o żywotności Niemiec", „Mnogość dzie
ci—to rzeczywisty Narodowy Socjalizm", „Cokolwiek czynimy, czyni
my dla dziecka".

Siany Zjednoczone A. P. W ciągu ubiegłego 
roku ;do skrzynek pocztowych St. Z. Ameryki Północnej, wrzucono 
przeszło 100,000 listów zupełnie niezawierajgcych adresów.

Szwecja. Od dnia 27 lipca do 4 sierpnia r. b. Szwecja 
obchodzić będzie 100-lecie śmierci H. P. Linga, twórcy szweckiej 
gimnastyki. W związku z tym zostaje wydany znaczek pocztowy z 
podobizna Linga, wartości 5 óre, z napisem. „P. H. LING 1776-1839". 
Znaczek ma dwa pionowe brzegi iperforowane, 2 poziome cięte.

W celu uniknięcia przerwy w prenumera* i 
i cie i w abonamencie całostek, prosimy o u- ś 
| regulowanie zaległości i o opłatę bieżącą.
<'citaitsii:oEiccaitiiii::Bt>i:siic':::3itcoBii3iii>iaiitBBiaiiigiaiiaaiii:i>cciacaia:i>tEi:iiitii:ttiiEitiaciiiiiasiiEiaaigiiaitiiaEist:nii>ii
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KOMUNIKAT Nr 1.

Koperty ofrankowane znaczkami obiegowymi i skasowane równo, wy
raźnie i czysto, następującymi datownikami okolicznościowymi:

1) V Ogólnopolska Wystawa Filatelistyczna WARSZAWA 7 V 38.
2) Ogólnopolska V Wystawa Filatelistyczna WARSZAWA I 7 V 38

(datownik dla przesyłek lotniczych).
3) Zjaz.d Związku Stowarzyszeń Filatelistycznych, WARSZAWA 7 V 38.
4) Agencja pocztowa s/s „KOŚCIUSZKO" 18 7 38.
5) IV Międzynarodowe Targi Futrzarskie WILNO 28 7 38.
6) Agencja pocztowa m/s „PIŁSUDSKI", 31 VII 38.
7) III Jarmark Poleski PIŃSK 15 8 38.
8) Wystawa Przemysłowo-Rolnicza, PLESZEW 17 VIII 38.
9; Doroczna Wystawa Radiowa, WARSZAWA 25 VIII 38.

10} Targi Wschodnie, LWÓW 8 9 38.
11) IX Targi Wołyńskie, RÓWNE WOŁYŃSKIE, 10 9 38.
12) I Polski Lot Stratosferyczny, ZAKOPANE 15 9 38.
13) Poznaj „SKOLE" datownik z pięknym jeleniem, 30 IX 38.
14) ŻYRARDÓW 25 X 38, 5 datowników Żyrardowa za okres 100 lat.
15) XX lecie Niepodległości WARSZAWA II XI 38.
16) XX lecie Niepodległości, GDANSK II XI 38.
17) „Semper Fidelis", LWÓW 11 XI 38.
18) „Wetołych Świąt" LUBLIN 30 12 38.
19) Narciarskie Mistrzostwa Świata ZAKOPANE 6 I 39.
20) Zjazd Związku Stowarzyszeń Filatelistycznych 15 I 39.
21) Raj*! Automobilowy do Monte Carlo, WARSZAWA 18 I 39.
22) ZAKOPANE-Kasprowy Wierch, 25 I 39.
23) Kolejka Górska ZAKOPANE—GUBAŁÓWKA 1 II 39.
24) ZAKOPANE I Urząd pocztowy w Samochodzie 10 II 39.
25) Święto Marynarki Polskiej, GDYNIA 10 II 39.
26) „FIS" ZAKOPANE II II 39.
27) Agencja pocztowa s/s „PUŁASKI" 17 II 39.
28) Vi Łubeisko-Podiaskie Zimowe Zawody Lotnicze w ŚWIDNIKU 17 II 39.
29) WlLNO, Kiermasz Kaziukowy, 4 III 39.
33} IV Marsz Narciarski ZUŁÓW-WILNO 26 2 39.

Całostki te w eenie po 25 groszy (łącznie z 
przesyłką pocztową), prenumeratorzy nasi mogą za
mawiać w Redakcji, wpłacając należność wy
łącznie aa konto PKO. 144987 i podając czy
telnie na przekazie swój najkrótszy ad
res. W zamówieniu wskazywać „numery” całostek.
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Jedyna w Polsce organizacja o zasięgu międzynarodowymi 
Wartościowy materjał zamienny i sprzedażny!
Przesyłki obiegowe co 7 dni. Prospekty na żądanie.

Przytaczamy wyjątki z kilku listów jakie otrzymujemy 
codziennie od naszych uczestników.
„....Przy sposobności przyznać muszę, że Panowie urządzili biuro 
pierwszorzędnie i wszystko świadczy że Panowie chcą j dadzą ma
ximum, co w filatelistyce w dziale zamiany otrzymać można, a prze 
dewszystkiem uderza każdego nadzwyczajna pedaptyczność, prze
to zasługują Panowie, na usilne poparcie. Jestepri już starszym fila
telistą i dlatego to wszystko stwierdzić mogę.

H. Brukarz 
Międzyrzec Podlaski, skr. poczt. 44", 

„....Jestem bardzo zadowolony ze sprężystej organizacji i stosunkowo 
niskich cen, jest mi to tyrh bardziej przyjemnie, że niejednokrotni® 
miałem przykre doświadczenia z innymi tego rodzaiu organizacjami...

T. Ślusarczyk, Dyr. Gimn. Kup. Jasło”, 
,....Uprzejmie dziękuję za solidność i punktualność.

Karol Burghąrd, Podwołoczyska".

-o-
Jeśli chcesz być również zadowolony przy

stąp natychmiast do grona Uczestników 
„Światowida’*!

Odbiło czcionkami „Ł Ą C ZNIKA FILATELISTYCZNEGO“
Rejakło i odpowiedzialny i wydawca W i ś 1 i m i r F. Koprowski


